
ASUKASALOITE SILMÄNPAINEMITTAUSTEN JÄRJESTÄMISESTÄ  LUONNOS 

 

Pirkanmaan hyvinvointialue 

 

ESITYS: 

Pälkäneen vammaisneuvosto ja Pälkäneen vanhusneuvosto esittävät, että Pirkanmaan hyvinvointialue 

järjestää pilottina silmänpainemittaukset Pälkäneen lähiasemalla, Luopioisten ja Sahalahden 

lähiasiointipisteissä tai lähitoreilla Kuhmalahti mukaan lukien. 

PERUSTELUT: 

Glaukooma on toiseksi yleisin näkövamman syy iäkkäillä. Siksi on tärkeää, että potilaat pystyvät 
huolehtimaan silmänpainemittauksista heille annetun seurantasuunnitelman mukaisesti. 

Glaukoomapotilaiden hoito tapahtuu TAYS Silmäkeskuksessa. Tutkimuskäyntien välillä potilaat ohjataan 
kuitenkin mittauttamaan silmänpainetta oman paikkakunnan optikkoliikkeissä tavallisimmin puolen 
vuoden välein, tarvittaessa myös tiheämmin. Potilas saa kotiin seurantasuunnitelman, jossa kerrotaan 
ideaalinen painetaso. Jos paine ylittää niin sanotun reagointirajan, potilaan tulee soittaa Silmäkeskukseen.  

Vaikka Pirkanmaalla on aika kattava optikkoliikeverkko, ei niitä kuitenkaan ole kaikilla paikkakunnilla. 
Pälkäneellä ja entisissä Luopioisten, Sahalahden ja Kuhmalahden kunnissa optikkoliikkeitä ei ole, vaan 
lähimmät ovat Kangasalan keskusalueella, jolloin matkat ovat pisimmillään 50-70 km. Kun väestö on 
keskimääräistä iäkkäämpää, julkista liikennettä ei ole lainkaan tai sitä on niukasti, voi silmäpaimittauksissa 
käynti muodostua vaikeaksi. Näkökenttäpuutokset vaivat estää ajokortin saannin. Luopioisissa järjestöjen 
perustaman Kukkian-soteryhmän kyselyssä uusista palveluista, toivottiin eniten silmänpainemittauksia 
Luopioisiin. 

Luopioisten Leijonat ovat alustavasti ilmoittaneet, että he voisivat hankkia silmänpainemittarin yhdessä alueen 

muiden Leijonien kanssa.  Glaukoomaa sairastaa noin 2 prosenttia väestöstä. Pälkäneellä voidaan arvioida 

glaukoomaa sairastavia olevan ikärakenne huomioon ottaen noin 150, joista Luopioisissa n 60-70. Mittaukset pitäisi 

kuitenkin suorittaa Pirhan toimesta joko lähiasemien tai lähiasiointipiteiden tai lähitorien henkilökunnan toimesta.  

Tärkeänä perusteluna on myös se, että potilaiden pitäisi olla tasavertaisessa asemassa sairaudesta riippumatta. 

Diabeetikoiden silmänpohjakuvaukset järjestetään Pirhan toimesta lähellä hoitopaikasta riippumatta. Vastaavasti 

silmänpainemittaukset tulee järjestää Pirhan toimesta. 

 

Pälkäneellä, 3.11.2025 

 

Pälkäneen vammaisneuvosto   Pälkäneen vanhusneuvosto 
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